CI – Nº 028/2021

Encaminhamento de Proposição
Em 14 de dezembro de 2021

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL.

                                                                 Presidente: Valter Andrade de Oliveira
      Relator: Leonardo Carvalho dos Reis

    3º Membro: Joselito José de Sousa

Senhor Presidente e Senhores Membros,

Em observância ao rito processual desta Casa estamos encaminhando a vossas
senhorias a seguinte matéria:

1. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 001/2021 de autoria do

PODER EXECUTIVO que “altera artigos da Lei Complementar nº

008 de 21 de março de 2004, Lei municipal nº 009 de 21 e maio

de 2004 e dá outras providências”;

2. PROJETO DE LEI Nº 026/2021 de autoria do PODER

EXECUTIVO que “altera a cláusula segunda, caput, cláusula

quarta, I, alínea “a” e “b”, do anexo I, Lei nº 209 de 28 de dezembro

de 2015, que autoriza a Cessão de uso de bem imóvel urbano

público, que entre si celebram de um lado o município de Araci –

Bahia e do outro lado o Sindicato dos Servidores Públicos

Municipais de Araci – SINDSPUMA, para a concessão de uso de

área urbana para desenvolvimento de atividades dos servidores

públicos municipais, e dá outras providências”

3. PROJETO DE MOÇÃO Nº 002/2021 de autoria do vereador

LAERTO JANUIR BARRETO PINHO direcionada “ao médio

Fernando Martins da Nóbrega, em reconhecimento dos seus

relevantes serviços prestados ao desenvolvimento social de

Araci”.

 A proposição foi lida em plenário na sessão de 14 de dezembro de 2021, sendo
encaminhada nesta data à Comissão para o exercício da competência que lhe é
atribuída pelo artigo 39 do Regimento Interno.

Atenciosamente,

VIRGÍLIO CARVALHO SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Araci

CI – Nº 028/2021 – Recebimento

Presidente: ________________________________________ Recebido em: __/__/__

Relator: ___________________________________________ Recebido em: __/__/__

3º Membro: ________________________________________ Recebido em: __/__/__